





to wielu widzów. Piękny taniec *Tarentula* wykonywany przez 40 osób, na powszechne żądanie powtórzono. Po Izszym akcie przywołana JPanna *Szlancowska*, a po ukończeniu, taż, oraz JPanna *Gwozdecka*, JP. *Grekowski*, JPani *Koss*, JPanna *Szlancowska* 3ci raz, i JPanna *Gwozdecka* powtórnie. Wkrótce w tymże Teatrze daną będzie nowa Melodrama z śpiewami, *Bandyta*.

*Z Chetma.*— Dnia 29 z. m. iako w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej MARJI, podług starego kalendarza, gdy m odwiedził Katedrę *Chetmską*, przyiemnie zachwycony zostałam nowością w niej postrzeżoną. Na filarze głównym przeciw ambony uderzył mię marmurowy bronzem pozłacany ozdobiony pomnik zeszęłego przed laty 9cia, Biskupa Ferdynanda *Ciechanowskiego*. Poznałem go natychmiast z popiersia białego umieszczonego w środku czarnej tablicy, a żem się nie omylił, przekonał skromny napis wyrity uspodu, przedstawiający w treści, Jego przy bogobojności chrześcijańskiej, ciągłą łagodność, ciepliwość i zasługi pasterskie. Rzeczony pomnik obmyśliła wdzięczna miłość godnego nieboszczyka Następcy i jego Kapituły, wykonała zaś rzecznosc JP. *Menzla* Kamieniarza Warszawskiego. Poświęcenie jego nastąpiło nazajutrz. Byłem obecny temu religijnemu obrzędowi. Odbył go sam JW. miejscowy Biskup w asystencji licznego Duchowniństwa. Nabożeństwu towarzyszyły łzy obecnych. Z serca łącząc moie uczucie z ich rozrzewnieniem, pomyślałem: „Szczęśliwy, nad którym grobowcem płynie łza wdzięczna!“ Oby wielu takich liczyła potomność. Miałby ztąd i BÓG pomnożenie swej chwały i Łudzie w śmierci pociechę. W. K.

*Włochy.*— Poczty spóźniły się do Wiednia z państwa Papięskiego, co dało powód do mniemania o zaszętych tamże niespokojnościach. — W Rzymie ogłosił Ojciec Sty zupełny odpust kto odwiedza święte Relikwie wystawione z powodu rozszerzającej się cholery; wy-

stawione są głowy *S. Piotra* i *Pawła*, zwłoki *Piusa Vgo*, najznacniejsza część *Krzyża Zbawiciela*, i t. p.

*Niemcy.*— Do Frankfortu nad M. przybył Xżę *Józef Esterhazy*. — Królowa Wiertembergska wraz z Królowkami wróciła do *Sztutgardu*. — Rząd austriacki zamysła zaciągnąć nową pożyczkę na 160,000,000 złp. — Między używającami wód w *Baden*, znajduje się także Pan *Zea Bermudez*.

*Hiszpanja.*— Karliści w czasie swojego pobytu w *Segowji*, wybiłali monety z popiersiem *Don Karola*. — *Barcelona* 22 z. m. zupełnie była spokojną. Angielski Admirał *Stopford* wspierający sprawę Królowej na morzu śródziemnem, wylądował w tem mieście i był przyjmowany z wszelkimi honorami należnymi jego znaczeniu. — Na posiedzeniu Kortezów w dniu 25 z. m. wniósł P. *Infante* aby przerwano wszelkie związki z Francją; bardzo naturalnie mowa ta żadnego nie sprawiła wrażenia.

*Anglja.*— Nieobecni Ministrowie w Londynie mają być zwołani w ciągu b. m. na obrady względem otworzenia nowego Parlamentu. Otworzenie to, iak mówią, nastąpi w listopadzie. — Prace około wyrestaurowania Tuncelu, odbywają się z pomyślnym skutkiem. — Doszła wiadomość do Londynu, że w *Brazyliji* nastąpiła zmiana Ministrów, co zapowiada niezmiernie zmiany. — Cena wełny podnosi się w Anglii (toż samo w Niemczech).

*Francja.*— P. *Koszelet* mianowany francuziem generalnym Konsulem w *Egipcie*, wyjechał do *Alexandriji*. — Król i b. m. przyjmował Barona *Paskje* w *S. Klu*. — Xiążę *Orleński* koniecznie pragnął należeć do następnej wyprawy Algierskiej, lecz po naradach familijnych, Król oświadczył wolę, iż pozostać powinien. — Przed sądem w Paryżu w tych dniach Starozakonny *Abram* mający lat 102, stanął z swą żoną *Rachelą* mającą lat 96, i oskarżyli swego syna *Izaaka* mającego już lat 80, że będąc dość młodym, nie swym rodzicom podu-



padłym udzielić nie chce nawet na żywność. Sąd nakazał aby *Jzaak* odtań Rodzicom płać 40 franków miesięcznie, a przytem przypominał z przykazań BOŻYCH: „Czcij ojca twego i matkę twoją.“ — Ponawia się wieść o zaślubinach Królowny *Marji z Xciem Wirtemberskim*. — W *Szwajcarji* bliskie są ukończenia niesnaski niedawno powstałe między gminami różnych wyznań religijnych.

*Turcja*. — Serbja nie jest więcej do poznania, wszystko się zmieniło za postępem oświaty, przemysłu i dobrego bytu mieszkańców. W *Kragaiowie* założony został uniwersytet, a *Xiążę Mitosz* zwołał uczonych *czeskich* do wykładowania nauk w tym instytucie. Sławny literat sławiański *Wuk Stefanowicz* otrzymał wydział oświecenia publicz. Znaczna liczba młodych ludzi będzie wysłana kosztem rządu do *Paryża, Wiednia, Londynu i Petersburga*, celem ukształcenia się w umiętnościach i sztukach. Zamysłają także w *Kragaiowie* otworzyć teatr, gdzie będą przedstawiane bohaterkie drammy narodowe i drammy *czeskie Kollarda*. Synowie *Xięcia Mitosza*, uczęszczają do szkół wraz z dziećmi obywateli serbskich. — W *Buiukdere* dzień urodzin N. CESARZA Rossyjskiego iak najświetniej był obchodzony przez tamecznego Posta.

*Rozmaitości*. — Już często wzmiankowano o fabrykacji szampańskiego wina w Angliji i Niemczech. W *Lipsku* nawet zawiązało się towarzystwo akcjonistów w celu tej fabrykacji; lecz i inna gałąź przemysłu zaczyna daleko się rozrastać; kilka domów wpadło na myśl otworzyć fabrykę obrazów wielkich mistrzów bolońskich, florenckich i ferarskich. Ci spekulanci tym sposobem iuż nieraz oszukali zarozumiałych znawców angielskich. — W jednej z gazet niemieckich czytamy: „*J. G. Hambz* urodzony r. 1782 wskoczył 16 Czerwca 1834 do *Odry* i od tego iuż żadnej o sobie nie dał wiadomości.“ — *Pisma* paryzkie donoszą: „Część roku przeznaczona dla muzyki, przepowiada najpomysłniej-

sze widoki. Wszystko oznacza, że na przyszłą zimę wielkich doczekamy się nowin. *Rossyński* na swojej podróży do *Turynu*, miał długą rozmowę z poetą *Romani* autorem oper: *Norma, Lunatyeczka, Romeo i Julja* i innych, z czego wróżą szczęsne wyrocznie dla muzy *Rossyńskiego*. W istocie Kompozytor ten postanowił nakoniec przerwać swoje długie milczenie; iak mówią, w celu wywdzięczenia się śpiewakowi *Djuprez*, za iego prawdziwie artystowskie odegranie iego dzieła *Wilhelm Tell*, i napisze dla niego umysłną rolę. Otwarcie włoskiego teatru w *Paryżu*, nastąpi znowu 3 października, a iego zamknięcie w końcu marca roku 1838. Angażowanemi artystami są: Tenorzyści *Rubini i Zamboni*; basiści *Lablacz, Tamburini, Ferlini i Morelli*; śpiewaczki *Grizy, Taczinardi Persjani, Albertazzi i Assandri*. — W ciągu tego roku oczekiwane są 2 nowe opery. — Między mostem londyńskim a westminsterskim krąży statek parowy wolny od wszelkiego dymu, gdyż siłą poruszającą ten statek iest merkurjusz. — Długość koleji żelaznej z *Paryża* do *S. Żermę*, wynosi 18,430 metrów. Rocznie spodziewana iest liczba 400,000 podróży, dziennie przypada 1,100 przejeżdżających. Wszelkie zacczęcia odjazdu bywają trąbą oznajmiane. — Wzrastanie sierpa *xiężyca* zwykle tylko wieczorem może być uważane, zaś iego zmniejszanie się tylko nad ranem. Przyiaciołom astronomji przeto nie od rzeczy będzie uczynić uwagę, że z powodu terażniejszego położenia ekliptyki *xiężyca*, przez kilka lat, w iesieni nawet wieczorem można będzie uważać zmniejszanie się iego sierpa. — Sławny órjentalista *P. Hammer Purgstall* słusznie zwraca uwagę na przykaz *Mahometa* względem tożerowania *Jzraelitów, Chrześcijan i Sabejczyków* (gwiazdomodłców). „Nie wańicie się, powiada on, z posiadaczami pism świętych, iak tylko sposobem najpiękniejszym, to iest: najtagodniejszym. *Jzraelici, Chrześcijanie i Sabejczykowie* iесли wierzą w *BOGA*, w sąd ostateczny i iесли



prawość kieruje ich czynami, nie mają się niczego obawiać, i nigdy nie będą zasmuceni.“ Na kolei żelaznej z Londynu do Birminghamu chłopiec ze swywoili podłożył podkrowę wszystkim. Wozy parowe skoro nadjechały, doznały gwałtownego wstrząśnienia, a może nawet opłakane nastąpiłyby skutki. Sąd skazał sprawcę na 200 zł. kary; że zaś nie był w stanie jej zapłacić, przeto poszedł do więzienia. — Jeden ze znakomych humorystyków francuzkich, użył szczególnego rodzaju prosby o pożyczanie pieniędzy od bogatego bankiera. List jego brzmiał iak następuje: „Panie V. pożycz mi 500 fr.; zbyt wiele masz szczęścia aby nie było rzeczą podobną kiedyś te pieniądze odemnie odebrać.“ Pan V. posłał mu natychmiast żądane 500 fr. i trzeba mu winować, że tak tanio nabył tyle oryginalny rękopism.

#### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Krański Stanisław Hra. z Siedleckiego; Lemański Ludwik Dzie: z Zwolenia; Szymański Stanisław Dziedzie z Roszkowej Wodli.

#### DONIESIENIA.

Komornik przy Sądzie Appellacyjnym Król. Pot. Podaie do wiadomości publicznej, iż w dniu 6/18 Września r. b. o godzinie 3 z południa i dni następnych wyiawszy dni święteczne, w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nr 726, przedane będą przez publiczną Licytacją rozmaite ruchomości iako to: Komody, Łóżka, Stoły ieszonowe politurowane, i ordynaryjne, Kanapy, Krzesła, Sofy, Biurka, i t. p. rzeczy, a to wszystko za gotowe pieniądze.

S. Osipowski.

Dnia 13 b. m. idąc ulicą Podwał przez dom Dymańskiego na Miodową i pałac Grabowskiego, z tamtąd dorozką ulicą Senatorską na Elekforalną, zgubioną została SAKIEWKA karmazynowa z kordonem, przerabiana stalowymi paciorkami, także same przy niej bombelki i kółeczka, a w niej parę złotych drobna moneta; kto ją znalazł niech raczy oddać do domu W. Grabowskiego do Kawiarni, a otrzyma nagrody zł: 10; gdyż dla Osoby która ją zgubiła jest drogą pamiątką.

Zawiadamiam interessowaną Publiczność, iż w dniu 6/18 i dni następnych o godzinie 3 po południu, codziennie w Kancelarji podpisane Komornika przy ulicy Długiej pod Nr 540 na 1m piątrze,

sprowadane zostaną przez publiczną Licytacją różne ruchomości a mianowicie: Srebro stołowe, Łyżki, Noże, Solniczki, Kandelabry duże brązowe i żelazne, Lampy brązowe, Komody mahoniowe, Stoły i Serwantki, oraz Łóżka mahoniowe, Szkło kryształowe, Zegary, Lustra duże, Futra amerykańskie Szopy zwane i t. p., ruchomości a to za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające.

Edward Marjewski K. T. C. G. M.

Sekwestrador do Ekzekucji Podatkow w Cyrkule 7 i 8. Zawiadamia niniejszym kogo to dotyczyć się może, iż w skutek odczęznego U. M. polecenia z d. 17/29 z. m. Nr 27,368/15,928, przez Wyzd: Kas wydanego, zaigte na rzecz Podatkow Skarbowych następujące Ruchomości iako to: Łóżka, Stoliki, Lusterka ścienne, Kopersztychy, Komoda ieszonowa, Kantorek, Kuferek, część pościeli, w dniu 6/18 b. m. o godzinie 10 z rana w domu Nr 1370, niezawodnie za gotowe pieniądze sprzedane będą.

Wyhowski.

Na żądanie Sukcessorów niegdą Jana Nepomucna Toeczyskiego i z mocy upoważnienia Praesidli Trybunału Cywil. Gub: Mazow: w dniu 6/18 Wrześ: r. b. o godz: 10 z rana sprzedane zostaną w Warszawie przy ulicy Nowolipie pod Nr 2463, przez publiczną licytacją wszelkie ruchomości po pomienionym Toeczyskim pozostałe. Antoni Skorski Reient.

Wiadomo czynię, iż w Warszawie na targu Muranow w dniu 3/15 Września r. b. o godzinie 3 z południa, 16 sztuk rozmaitych Koni iako prawnie zaigtych, które w drodze ekzekucji przez publiczną Licytacją wlecej daigcemu sprzedanemi niezawodnie zostaną. Edward Marjewski K. T. C. G. M.

Rodowita Niemka życzy sobie przyiąć w Warszawie lub na Prowincji obowiązki BONY lub GOSPODYNI tu w Warszawie. Bliższa wiadomość przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 3, na 2giem piątrze od frontu.

Kto ma do ustąpienia KOCZOBRYK szeroki z fordeklem, a mianowicie z Walizą dolną, od spodu wysuwana, niech się zgłosi niezwłocznie do Biura Złeczeń.

\*\* Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Trebarskiej Nr 627, na 1 piątrze na przeciw domu pod Sarnułem, będą grać i śpiewać Spiewaczki z zagranicy wtych dniach przybyte.

Bdzi rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe 19.  
TEATR WIELKI, Intro Cyrulik Sewiński.  
ORKIESTRA WROCŁAWSKA dziś na Fokalu.  
W hotelu Wileńskim dziś niezawodnie ostatni raz  
MIKROSKOP P. Szumain.